quicquid id sit, procuratori detur, ut ad levationem onerum et communium sumptuum Religionis conferatur, ac procurator omnium acceptorum et expensorum rationem reddat.

§ 27. Fratres omnes, quocumque gradu Habitum et ve- et honore sint, camisiis laneis et reliquo tantur vestitu honesto ac religioso, omnique suppellectile et instrumento paupere atque humili, quemadmodum aliis etiam constitutionibus cautum est, utantur.

§ 28. Reliquum est ut constitutiones Constitutio- omnes, ad disciplinam regularem resti- nes ad Ordinis tuendam, conservandam et augendam reformationem editae serven- tur.

§ 29. Ceterum, ut praesentes litterae lussio publi- omnibus plenius innotescant, mandamus canti hanc constitutionem. illas ad valvas basilicae Principis apostolorum de Urbe et in acie Campi Florae publicari, et earum exempla de more affigi.

§ 30. Volumus et apostolica auctoritate Fides trans- decernimus quod huiusmodi exempla, sumptorum. etiam impressa, manuque notarii publici, et sigillo dicti magistri generalis vel praelati ecclesiastici aut illius curiae ob-signata, eamdem illam ubique locorum fidem faciant, quam ipsae praesentes, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 31. Nulli ergo omnino hominum li- Sanctio poe- ceat hanc paginam nostrae approbationis, nalis. confirmationis, supplicationis, ordinationis, iussionis, mandati, decreti, praecepti, voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotens Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae MDCCLXVIII, x ka-

lendas augusti , pontificatus nostri anno III.

Dat. die 23 iulii 1568, pontif. anno III.

CV.

*Exemptio omnium monialium a regimine et cura fratrum Humiliatorum in perpetuum ; et subiiciuntur ordinariis locorum<sup>1</sup>*

**Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.**

Causa consti-  
tutionis eden-  
dae. § 1. Cum, sicut accepimus, diversa monialium monasteria, curac et regimini dilectorum filiorum fratrum Ordinis Humiliatorum subiecta esse reperiantur; nos volentes, pro nostri pastoralis officii sollicitudine, eosdem fratres, ut commodius et liberius divinis officiis sacrarumque litterarum studiis incumbere valeant, ab onore et impedimento gubernii monialium huiusmodi liberos esse, motu proprio et ex certa scientia maturaque deliberatione nostra ac de apostolicae

Moniales a  
cura et gubernio fratrum Hu-  
miliatorum se-  
cernit; potestatis plenitudine, fratres Ordinis Humiliatorum huiusmodi, ubicumque existentes, ab omni cura, gubernio, regimine et administratione quorumcumque monasteriorum monialium, cuiuscumque Ordinis existentium, claustraliter viventium, eis quomodolibet commissorum, et per eos hactenus regi et gubernari solitorum, ex nunc in perpetuum, auctoritate apostolica tenore praesentium penitus absolvimus ac totaliter liberamus, eosque ab huiusmodi onere absolutos, liberos et immunes fore et esse, nec deinceps in illis, quovis praetextu aut quaesito colore se ulla-  
nus intromittere posse neque debere de-  
cernimus, ac ipsorum monasteriorum monialium curam et gubernium eisdem fratribus de cetero omnino interdicimus.